P00KH
X3SZ
Physikalisch-Technische Bundesanstalt
Braunschweig und Berlin
Nationales Metrologieinstitut
Ausgabe: 1
d) EU-Baumusterprüfbescheinigung
(2) Geräte oder Schutzsysteme zur bestimmungsgemäßen Verwendung

Aderdurchführungen mit Anschlussraum in der Zündschutzart Erhöhte Sicherheit bzw. über,
direkte Leitungseinführungen oder Rohranschlusssysteme (Conduit).
Typschlüssel:
8220 / * 50 -
* * *
1 / 2 3 - 4 5 6
1) Typenreihe
2) Variante
1= Gehäuse aus Stahl / Deckel aus Aluminium
2= Gehäuse aus Edelstahl / Deckel aus Bronze
3= Gehäuse aus Stahl / Deckel aus Bronze
3) Steurung
4) Gehäusegröße (Länge x Breite)
1= 235 x 235 mm
2= 360 x 360 mm
3= 480 x 480 mm
7= 360 x 480 mm
9= 730 x 730 mm
5) Gehäusegröße (Höhe)
2= 268 mm
3= 325 mm
5= 410 mm
6= 465 mm
6) Anschlusskasten
1= mit Anschlusskasten
2= ohne Anschlusskasten
3= mit erhöhtem Anschlusskasten
Seite 2/5
EU-Baumusterprüfbescheinigungen ohne Unterschrift und ohne Siegel haben keine Gültigkeit.
Diese EU-Baumusterprüfbescheinigung darf nur unverändert weiterverbreitet werden.
Auszüge oder Änderungen bedürfen der Genehmigung der Physikalisch-Technischen Bundesanstalt.
Physikalisch-Technische Bundesanstalt • Bundesallee 100 • 38116 Braunschweig • DEUTSCHLAND
Physikalisch-Technische Bundesanstalt
Braunschweig und Berlin
Nationales Metrologieinstitut
Anlage zur EU-Baumusterprüfbescheinigung PTB 02 ATEX 1109 , Ausgabe: 1
Technische Daten:
Bemessungsspannung max. 11 kV
Bemessungsstrom max. 1500 A
Bemessungsanschluss­
querschnitt
max. 630 mm2
Abmessungen, Volumen, Oberlfläche
Typ Breite Länge Höhe Freies
Volumen
Oberfläche
mm mm mm Max. dm3 Max. m2
8220/*50-12* 235 235 268 10 0,32
8220/*50-22* 360 360 268 25 0,58
8220/*50-23* 360 360 325 31 0,66
8220/*50-32* 480 480 268 43 0,87
8220/*50-33* 480 480 325 55 0,99
8220/*50-35* 480 480 410 75 0,115
8220/*50-72* 360 480 268 33 0,71
8220/*50-73* 360 480 325 43 0,81
8220/*50-96* 730 730 465 180 2,24
Leiterquerschnitt Anzahl der eingeführten ein- oder mehradrigen Leitungen,
Mindestabstand “I” bei:
mm2 1 Leitung [mm] 2 Leitungen [mm] 3 und mehr
Leitungen oder 2
nebeneinander
[mm]
2,5 20 20 20
4 20 20 25
6 20 25 30
10 25 30 40
16 230 40 50
25 40 50 60
35 50 60 75
50 60 75 100
70 75 100 125
95 100 125 140
120 125 140 150